
ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SVEIKATOS IR SOCIALINIŲ REIKALŲ KOMITETO POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2019-05-22 Nr. K-18 

Šakiai 

 

 Posėdis įvyko 2019-05-22 1000- 1120val. 

 Edgaras Pilypaitis. Teikiu Šakių rajono savivaldybės tarybos Sveikatos ir socialinių reikalų 

komitetui rajono savivaldybės tarybos nario Martino Eimučio kandidatūrą į Šakių rajono 

savivaldybės tarybos Sveikatos ir socialinių reikalų komiteto pirmininko pareigas. 

 NUTARTA. Pritarti Martino Eimučio kandidatūrai į komiteto pirmininko pareigas.  

 BALSAVO: „už“ – 5, „susilaikė“- 1. 

 Edgaras Pilypaitis. Teikiu Šakių rajono savivaldybės tarybos Sveikatos ir socialinių reikalų 

komitetui rajono savivaldybės tarybos nario Mečislovo Švabo kandidatūrą į Šakių rajono 

savivaldybės tarybos Sveikatos ir socialinių reikalų komiteto pirmininko pavaduotojo pareigas.  

 NUTARTA. Pritarti Mečislovo Švabo kandidatūrai į komiteto pirmininko pavaduotojo 

pareigas.  

 BALSAVO: „už“ – 5, „susilaikė“- 1. 

 Posėdžio pirmininkas Martinas Eimutis.   

 Posėdžio sekretorė Inga Kanapeckienė. 

 Švietimo, sveikatos, kultūros ir socialinių reikalų komitetas sudarytas iš 6 narių (kvorumas – 

4), posėdyje dalyvavo komiteto nariai: Violeta Simonavičienė, Tomas Skaizgirys, Judita Ambrasienė, 

Martinas Eimutis, Gerda Dobrovolskytė, Mečislovas Švabas.  

 Taip pat dalyvauja svečiai, kviestieji asmenys: Edgaras Pilypaitis – rajono savivaldybės 

meras, Dainius Grincevičius – savivaldybės administracijos direktorius, Egidija Grigaitienė – 

Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja, Darius Jakavičius – savivaldybės mero 

pavaduotojas.  

 DARBOTVARKĖ: 

 1. Dėl Šakių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo pareigybės 

aprašymo patvirtinimo.   

 2. Dėl skyrimo į Šakių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo pareigas 

slapto balsavimo rezultatų patvirtinimo. 

 3. Dėl Šakių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo skyrimo. 

 4. Dėl Šakių rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės komisijos sudarymo.  

5. Dėl įpareigojimo UAB „Šakių šilumos tinklai“ vykdyti daugiabučių namų atnaujinimo 

(modernizavimo) programos įgyvendinimo administratoriaus funkcijas.  

 6. Dėl Šakių rajono savivaldybės verslo plėtros tarybos sudarymo.  



 

D:\dokumentai\2019\komitetai\Sveikatos ir socialiniu reikalu\0522pr.docx 
 

2  

 7. Dėl atstovų delegavimo į Šakių rajono verslo tarybą.  

 8. Dėl lėšų iš Šakių rajono savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo plėtros fondo skyrimo. 

 9. Dėl Šakių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudarymo.  

 10. Dėl rajono savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 29 d. sprendimo Nr. T-212 „Dėl 

nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017-2019 metų veiksmų plano 

įgyvendinimo 2.3 priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Šakių 

rajono savivaldybėje aprašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios.  

 11. Dėl pritarimo projekto ,,Šakių rajono savivaldybės Briedžių, Liepalotų ir Lukšių kadastro 

vietovėse esančių melioracijos statinių rekonstravimas“ paraiškos teikimui.  

 12. Dėl pritarimo projekto ,,Šakių rajono savivaldybės Kidulių ir Voverių kadastro vietovėse 

esančių melioracijos statinių rekonstravimas“ paraiškos teikimui.  

 13. Dėl Šakių rajono savivaldybės tarybos 2013 m. kovo 28 d. sprendimo Nr. T-124 „Dėl 

projekto „Integralios pagalbos plėtra Šakių rajone“ pakeitimo.  

 14. Dėl Šakių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gegužės 25 d. sprendimo Nr. T-173 „Dėl 

Globos centro ir vaiko budinčio globotojo veiklos organizavimo Šakių rajono savivaldybėje tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo.  

 15. Dėl biudžetinės įstaigos Šakių socialinių paslaugų centro Globos centro teikiamų paslaugų 

šeimai ir šeimynoms kainos patvirtinimo.  

 16. Dėl turto perdavimo.  

 17. Dėl turto perdavimo.  

 18. Dėl turto perdavimo.  

 19. Dėl leidimo laikinai uždaryti Kudirkos Naumiesčio Vinco Kudirkos gimnazijos 

ikimokyklinio ugdymo skyrių „Linelis“ ir Kudirkos Naumiesčio gimnazijos Panovių pradinio 

ugdymo skyriaus mišrią ikimokyklinio-priešmokyklinio ugdymo grupę.  

 20. Dėl leidimo laikinai uždaryti Griškabūdžio gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyrių 

„Pumpurėlis“ ir Griškabūdžio gimnazijos Paluobių mokyklos-daugiafunkcio centro skyriaus mišrią 

ikimokyklinio-priešmokyklinio ugdymo grupę.  

 21. Dėl leidimo laikinai uždaryti Žvirgždaičių progimnazijos mišrią ikimokyklinio-

priešmokyklinio ugdymo grupę.   

 22. Dėl leidimo laikinai uždaryti Šakių „Varpo“ mokyklos priešmokyklinio ugdymo ir Šakių 

„Varpo“ mokyklos Siesartėnų pagrindinio ugdymo skyriaus mišrią ikimokyklinio-priešmokyklinio 

ugdymo grupes.  

 23. Dėl leidimo laikinai uždaryti Kidulių pagrindinės mokyklos ikimokyklinio ir mišrią 

ikimokyklinio-priešmokyklinio ugdymo ir Kidulių pagrindinės mokyklos Sudargo Martyno 

Sederevičiaus pagrindinio ugdymo skyriaus mišrią ikimokyklinio-priešmokyklinio ugdymo grupes.  



 

D:\dokumentai\2019\komitetai\Sveikatos ir socialiniu reikalu\0522pr.docx 
 

3  

 24. Dėl leidimo laikinai uždaryti Slavikų pagrindinės mokyklos mišrią ikimokyklinio-

priešmokyklinio ugdymo grupę.  

 25. Dėl leidimo laikinai uždaryti Gelgaudiškio „Šaltinio“ specialiojo ugdymo centro mišrią 

ikimokyklinio-priešmokyklinio ugdymo grupę.  

 26. Dėl leidimo laikinai uždaryti Gelgaudiškio vaikų darželio „Eglutė“ ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo grupes.  

 27. Dėl žemės nuomos mokesčio tarifų 2019 metams nustatymo.  

 28. Dėl žemės mokesčio tarifų nustatymo 2020 metams.  

 29. Dėl nekilnojamojo turto mokesčio tarifų nustatymo 2020 metams. 

 30. Dėl Šakių rajono savivaldybės kontroliuojamų uždarųjų akcinių bendrovių pasiektų 

veiklos tikslų vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo.  

 31. Dėl rajono savivaldybės tarybos 2008 m. sausio 24 d. sprendimo Nr. T-17 „Dėl 

atstovavimo Šakių rajono savivaldybei viešosiose įstaigose taisyklių tvirtinimo“ pakeitimo.  

 32. Dėl rajono savivaldybės tarybos 2012 m. vasario 29 d. sprendimo Nr. T-60 „Dėl 

negyvenamųjų patalpų, esančių Šakių rajone, perdavimo laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis 

rajono biudžetinėms įstaigoms“ pakeitimo.  

 33. Dėl rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 21 d. sprendimo Nr. T-435 „Dėl 

ilgalaikio materialiojo turto perdavimo viešajai įstaigai Šakių pirminės asmens sveikatos priežiūros 

centrui pagal panaudos sutartį“ pakeitimo.    

 34. Dėl negyvenamųjų patalpų, esančių Kudirkos Naumiestyje, Tilto g. 8-7, nuomos viešojo 

konkurso būdu.  

 35. Dėl sutikimo perimti valstybės turtą savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo.  

 36. Dėl nuomos sutarties su Aušra Paškevičiūte nutraukimo.  

 37. Dėl panaudos sutarties su asociacija visuomenine organizacija „Gelbėkit vaikus“ 

nutraukimo ir negyvenamųjų patalpų, esančių Šakiuose, Gimnazijos g. 1, perdavimo asociacijai 

visuomeninei organizacijai „Gelbėkit vaikus“ pagal panaudos sutartį.  

 38. Dėl negyvenamųjų patalpų, esančių Šakiuose V. Kudirkos g. 19, nuomos viešojo konkurso 

būdu ir leidimo keisti jų paskirtį.  

 39. Dėl valstybės turto pripažinimo netinkamu (negalimu) naudoti ir jo nurašymo.  

40. Dėl Nuolatinės turto nuomos komisijos sudarymo.  

41. Dėl 2009 m. rugpjūčio 12 d. savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos sutarties 

Nr. 1D-43 pakeitimo.  

42. Dėl Šakių rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T-256 „Dėl Šakių rajono 

savivaldybės tarybos 2016 m. rugsėjo 23 d. sprendimo Nr. T-274 „Dėl Šakių Garbės piliečio vardo 

suteikimo nuostatų patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios.   

43. Dėl Šakių rajono Garbės piliečio vardo suteikimo komisijos sudarymo.   



 

D:\dokumentai\2019\komitetai\Sveikatos ir socialiniu reikalu\0522pr.docx 
 

4  

44. Dėl Šakių rajono savivaldybės Peticijų komisijos sudarymo.  

45. Dėl Šakių rajono savivaldybės Etikos komisijos sudarymo.  

46. Dėl Šakių rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos sudarymo.  

47. Dėl Šakių rajono savivaldybės Kontrolės komiteto sudarymo.   

48. Dėl Šakių rajono savivaldybės tarybos narės atšaukimo ir Šakių krašto vietos veiklos 

grupės valdybos ir vietos valdžios atstovų delegavimo į Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybą.  

 1. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo 

pareigybės aprašymo patvirtinimo klausimas.  

Pranešėja Jūratė Šneideraitienė, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja.  

Edgaras Pilypaitis. Pareigybės aprašyme įrašyta, kad turi turėti leidimą dirbti ir susipažinti su 

slapta medžiaga.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui.  

 2. SVARSTYTA. Skyrimo į Šakių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotojo pareigas slapto balsavimo rezultatų patvirtinimo klausimas. 

 Pranešėjas Edgaras Pilypaitis, Šakių rajono savivaldybės meras. 

 Tomas Skaizgirys. Reikalingos pažymos dėl asmens yra gautos? 

 Edgaras Pilypaitis. Taip.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui.  

 3. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo 

skyrimo klausimas.  

Pranešėjas Edgaras Pilypaitis, Šakių rajono savivaldybės meras.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui.  

 4. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės komisijos sudarymo 

klausimas.  

Pranešėja Aušra Pavydienė, Šakių rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė 

(tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė).   

Inga Kanapeckienė. Ūkio ir verslo komiteto posėdžio metu buvo pasiūlyta į komisijos sudėtį 

įtraukti Virginijų Kelertą. Ar asmuo bus įtrauktas į komisijos sudėtį informuosime iki posėdžio.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui.  

 5. SVARSTYTA. Įpareigojimo UAB „Šakių šilumos tinklai“ vykdyti daugiabučių namų 

atnaujinimo (modernizavimo) programos įgyvendinimo administratoriaus funkcijas klausimas.  

 Pranešėjas Arvydas Šlėderis, Ūkio, architektūros ir investicijų skyriaus vedėjas. 

 Edgaras Pilypaitis. Jeigu įstaigą likviduotume iš savivaldybės biudžeto reikėtų 116 tūkst. Eur. 

Funkciją galima perimti į savivaldybę, tačiau buvo pasiūlyta funkciją perduoti šilumos tinklams. 

Kartu su funkciją į šilumos tinklus iš komunalinio ūkio pereina dirbti vienas žmogus, kuris šią 

funkciją administruoja.   

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui.  

 6. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės verslo plėtros tarybos sudarymo klausimas.  



 

D:\dokumentai\2019\komitetai\Sveikatos ir socialiniu reikalu\0522pr.docx 
 

5  

Pranešėja Daiva Palukaitienė, Šakių verslo ir informacijos centro direktorė. 

Edgaras Pilypatis. 1.8. punkte siūloma įrašyti - Egidija Grigaitienė. 

NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

7. SVARSTYTA. Atstovų delegavimo į Šakių rajono verslo tarybą klausimas.  

 Pranešėja Daiva Palukaitienė, Šakių verslo ir informacijos centro direktorė. 

 Edgaras Pilypaitis. Deleguojama Rasita Grincevičienė, Raminta Jakelaitienė.  

 Tomas Skaizgirys. Atstovausiu verslo taryboje aš.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui.  

 8. SVARSTYTA. Lėšų iš Šakių rajono savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo plėtros 

fondo skyrimo klausimas.  

 Pranešėja Daiva Palukaitienė, Šakių verslo ir informacijos centro direktorė. 

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 9. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudarymo klausimas.  

 Pranešėja Danutė Jurgutienė, Šakių rajono savivaldybės administracijos vyriausioji 

specialistė (jaunimo reikalų koordinatorė). 

 Edgaras Pilypaitis. Į sudėtį pasiūlyta Gerda Dobrovolskytė ir siūlomas Martinas Eimutis. 

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 10. SVARSTYTA. Rajono savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 29 d. sprendimo Nr. T-212 

„Dėl nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017-2019 metų veiksmų 

plano įgyvendinimo 2.3 priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo 

Šakių rajono savivaldybėje aprašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios klausimas.  

 Pranešėja Danutė Jurgutienė, Šakių rajono savivaldybės administracijos vyriausioji 

specialistė (jaunimo reikalų koordinatorė). 

 Edgaras Pilypaitis. Ministerija pakeitė aprašą, kad ne taryba skirtys finansavimą, o 

administracija, pagal nustatytą tvarką. Panaikinus šį aprašą administracijos direktorius per 5 dienas 

turi patvirtinti naują aprašą.   

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 11. SVARSTYTA. Pritarimo projekto ,,Šakių rajono savivaldybės Briedžių, Liepalotų ir 

Lukšių kadastro vietovėse esančių melioracijos statinių rekonstravimas“ paraiškos teikimui 

klausimas.  

 Pranešėja Irena Žemaitienė, Žemės ūkio ir kaimo reikalų skyriaus vedėja. 

 Edgaras Pilypaitis. Projektams prisidėti reikia 150 tūkst. Eur. Šių lėšų neturime.  

 Darius Jakavičius. Kai buvo svarstomas klausimas dėl žemės mokesčio tarifo 2020 metams 

buvo pasiūlyta tarifą didinti ir tuos pinigus skirti šių projektų finansavimui. Padidinus tarifą 0,1 proc. 

butų surinkta apie 120 tūkst. Eur, kuriuos ir galėtume skirti projektų finansavimui.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 



 

D:\dokumentai\2019\komitetai\Sveikatos ir socialiniu reikalu\0522pr.docx 
 

6  

 BALSAVO: „už“ – 5, „susilaikė“ – 1. 

 12. SVARSTYTA. Pritarimo projekto ,,Šakių rajono savivaldybės Kidulių ir Voverių 

kadastro vietovėse esančių melioracijos statinių rekonstravimas“ paraiškos teikimui klausimas. 

 Pranešėja Irena Žemaitienė, Žemės ūkio ir kaimo reikalų skyriaus vedėja.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 BALSAVO: „už“ – 4, „susilaikė“ – 2. 

 13. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės tarybos 2013 m. kovo 28 d. sprendimo Nr. T-

124 „Dėl projekto „Integralios pagalbos plėtra Šakių rajone“ pakeitimo klausimas.  

Pranešėja Daiva Pilypaitytė, Socialinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui.  

 14. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gegužės 25 d. sprendimo Nr. 

T-173 „Dėl Globos centro ir vaiko budinčio globotojo veiklos organizavimo Šakių rajono 

savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo klausimas.  

Pranešėja Daiva Pilypaitytė, Socialinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė.  

Dainius Grincevičius. Aprašas buvo, tačiau dirbant pasimatė aprašo neatitikimai, tai dabar jis 

padarytas taip, kaip iš tikrųjų reikia, kad būtų.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui.  

 15. SVARSTYTA. Biudžetinės įstaigos Šakių socialinių paslaugų centro Globos centro 

teikiamų paslaugų šeimai ir šeimynoms kainos patvirtinimo klausimas.  

Pranešėja Daiva Pilypaitytė, Socialinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė.  

Dainius Grincevičius. Kaina nustatoma vaikams, kurie yra iš kitų savivaldybių. Pavyzdžiui 

Lekėčių seniūnijos šeimynoje gyvena 15 Kauno savivaldybės vaikų ir mes jiems privalome teikti 

paslaugas.  

NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 16. SVARSTYTA. Turto perdavimo klausimas.  

 Pranešėjas Elvydas Pauliukėnas, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas. 

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui.   

 17. SVARSTYTA. Turto perdavimo klausimas. 

 Pranešėjas Elvydas Pauliukėnas, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas. 

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 18. SVARSTYTA. Turto perdavimo klausimas.  

 Pranešėjas Elvydas Pauliukėnas, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas.    

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 19. SVARSTYTA. Leidimo laikinai uždaryti Kudirkos Naumiesčio Vinco Kudirkos 

gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyrių „Linelis“ ir Kudirkos Naumiesčio gimnazijos Panovių 

pradinio ugdymo skyriaus mišrią ikimokyklinio-priešmokyklinio ugdymo grupę klausimas.  



 

D:\dokumentai\2019\komitetai\Sveikatos ir socialiniu reikalu\0522pr.docx 
 

7  

 Pranešėjas Elvydas Pauliukėnas, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas. 

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui.  

 20. SVARSTYTA. Leidimo laikinai uždaryti Griškabūdžio gimnazijos ikimokyklinio 

ugdymo skyrių „Pumpurėlis“ ir Griškabūdžio gimnazijos Paluobių mokyklos-daugiafunkcio centro 

skyriaus mišrią ikimokyklinio-priešmokyklinio ugdymo grupę klausimas.  

 Pranešėjas Elvydas Pauliukėnas, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas. 

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui.   

 21. SVARSTYTA. Leidimo laikinai uždaryti Žvirgždaičių progimnazijos mišrią 

ikimokyklinio-priešmokyklinio ugdymo grupę klausimas.  

 Pranešėjas Elvydas Pauliukėnas, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas.   

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 22. SVARSTYTA. Leidimo laikinai uždaryti Šakių „Varpo“ mokyklos priešmokyklinio 

ugdymo ir Šakių „Varpo“ mokyklos Siesartėnų pagrindinio ugdymo skyriaus mišrią ikimokyklinio-

priešmokyklinio ugdymo grupes klausimas.  

 Pranešėjas Elvydas Pauliukėnas, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas. 

 Margarita Liukaitienė. Ugdymo procesas vyksta iki birželio 7 d., todėl čia turėtų būti pataisa 

ir reikėtų įrašyti birželio 10 d.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 23. SVARSTYTA. Leidimo laikinai uždaryti Kidulių pagrindinės mokyklos ikimokyklinio ir 

mišrią ikimokyklinio-priešmokyklinio ugdymo ir Kidulių pagrindinės mokyklos Sudargo Martyno 

Sederevičiaus pagrindinio ugdymo skyriaus mišrią ikimokyklinio-priešmokyklinio ugdymo grupes 

klausimas.  

 Pranešėjas Elvydas Pauliukėnas, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas. 

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 24. SVARSTYTA. Leidimo laikinai uždaryti Slavikų pagrindinės mokyklos mišrią 

ikimokyklinio-priešmokyklinio ugdymo grupę klausimas.  

 Pranešėjas Elvydas Pauliukėnas, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas. 

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 25. SVARSTYTA. Leidimo laikinai uždaryti Gelgaudiškio „Šaltinio“ specialiojo ugdymo 

centro mišrią ikimokyklinio-priešmokyklinio ugdymo grupę klausimas. 

 Pranešėjas Elvydas Pauliukėnas, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas. 

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 26. SVARSTYTA. Leidimo laikinai uždaryti Gelgaudiškio vaikų darželio „Eglutė“ 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes klausimas. 

 Pranešėjas Elvydas Pauliukėnas, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas. 

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 



 

D:\dokumentai\2019\komitetai\Sveikatos ir socialiniu reikalu\0522pr.docx 
 

8  

 27. SVARSTYTA. Žemės nuomos mokesčio tarifų 2019 metams nustatymo klausimas.  

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja. 

Kadangi buvo gautas ūkininkų kreipimasis, tai mokestis žemės ūkio paskirties išnuomotai žemei bei 

kitoms reikmėms išnuomotai žemei šiais metais yra sumažintas 0,5 proc. Sumažinus tarifą 

savivaldybės biudžetas negaus apie 50 tūkst. Eur.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 28. SVARSTYTA. Žemės mokesčio tarifų nustatymo 2020 metams klausimas.  

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja. 

Lyginant pas mus nustatytą žemės ūkio paskirties žemės tarifą su kitomis savivaldybėmis, tai matyti, 

kad pas mus jis yra vienas žemiausių. Vilkaviškyje tarifas 1,5 proc., Jurbarke – 1,1, Kazlų Rūdoje 

nuo 0,05 iki 1,0, Marijampolėje – 1,3. Ūkio ir verslo komitetas pasiūlė didinti iki 0,85 proc., nes reikia 

vykdyti melioracijos projektus. Jeigu tarifas būtų padidintas per 0,1, tai lėšų būtų surinkta apie 120 

tūkst. Eur daugiau. Ūkio ir verslo komitetas pasiūlė tarifą 0,85 proc., Švietimo, kultūros ir sporto 

komitetas pasiūlė – 0,9 proc., skiriant lėšas melioracijos projektų finansavimui.  

 Martinas Eimutis. Siūlau balsuoti už parengtą sprendimo projektą, kuriame numatytas tarifas 

0,8 proc.  

 NUTARTA. Nepritarti žemės ūkio paskirties žemės tarifui 0,8 proc.  

 BALSAVO: „už“ – 2, „susilaikė“ – 4.  

 Martinas Eimutis. Siūlau balsuoti už sprendimo projektą, kuriame numatytas tarifas 0,9 proc. 

 NUSPRĘSTA: 

 1. Siūlyti pritarti sprendimo projektui, žemės ūkio paskirties žemei nustatant 0,9 proc. tarifą. 

 2. patvirtinus žemės ūkio paskirties žemės mokesčio tarifą 0,9 proc., 0,1 proc. skirti 

melioracijos projektų „Dėl pritarimo projekto ,,Šakių rajono savivaldybės Briedžių, Liepalotų ir 

Lukšių kadastro vietovėse esančių melioracijos statinių rekonstravimas“ paraiškos teikimui“, „Dėl 

pritarimo projekto ,,Šakių rajono savivaldybės Kidulių ir Voverių kadastro vietovėse esančių 

melioracijos statinių rekonstravimas“ paraiškos teikimui“ finansavimui.  

 BALSAVO: „už“ – 4, „prieš – 1, „susilaikė“ – 1.  

 29. SVARSTYTA. Nekilnojamojo turto mokesčio tarifų nustatymo 2020 metams klausimas.  

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja. 

Atsižvelgiant į verslininkų išsakytą pasiūlymą, siūloma sprendimo projekto 1 punkte numatyti 

mokesčio tarifą 0,8 proc., 3.3. punkte numatyti sumą 0,04 mln. Eur.  

 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui, 1 punkte įrašant 0,8 proc., 3.3. punkte įrašant 

0,04 mln. Eur.  

 30. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės kontroliuojamų uždarųjų akcinių bendrovių 

pasiektų veiklos tikslų vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo klausimas. 



 

D:\dokumentai\2019\komitetai\Sveikatos ir socialiniu reikalu\0522pr.docx 
 

9  

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja. 

Savivaldybės kontroliuojamos bendrovės vadovas priimamas į darbą 5 metų kadencijai. Tas pats 

asmuo tos pačios bendrovės vadovu gali būti renkamas ne daugiau kaip dvi kadencijas iš eilės. 

Pasibaigus pirmajai kadencijai, bendrovės vadovas gali būti renkamas antrajai 5 metų kadencijai, 

atsižvelgiant į tai, ar bendrovės vadovo pirmosios kadencijos laikotarpiu bendrovė pasiekė visus jai 

nustatytus veiklos tikslus, kurių turi būti mažiausiai 3. Bendrovės pasiektų veiklos tikslų atitiktis jai 

nustatytiems veiklos tikslams vertinama savivaldybės tarybos nustatyta tvarka. Jeigu vadovas tenkina 

visus lūkesčius ir įgyvendina numatytus veiklos tikslus, tai jis gali būti skirtas dar 5 metų kadencijai.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui.   

 31. SVARSTYTA. Rajono savivaldybės tarybos 2008 m. sausio 24 d. sprendimo Nr. T-17 

„Dėl atstovavimo Šakių rajono savivaldybei viešosiose įstaigose taisyklių tvirtinimo“ pakeitimo 

klausimas. 

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui.   

 32. SVARSTYTA. Rajono savivaldybės tarybos 2012 m. vasario 29 d. sprendimo Nr. T-60 

„Dėl negyvenamųjų patalpų, esančių Šakių rajone, perdavimo laikinai neatlygintinai valdyti ir 

naudotis rajono biudžetinėms įstaigoms“ pakeitimo klausimas.  

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja. 

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 33. SVARSTYTA. Rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 21 d. sprendimo Nr. T-

435 „Dėl ilgalaikio materialiojo turto perdavimo viešajai įstaigai Šakių pirminės asmens sveikatos 

priežiūros centrui pagal panaudos sutartį“ pakeitimo klausimas.  

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja. 

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 34. SVARSTYTA. Negyvenamųjų patalpų, esančių Kudirkos Naumiestyje, Tilto g. 8-7, 

nuomos viešojo konkurso būdu klausimas. 

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui.    

 35. SVARSTYTA. Sutikimo perimti valstybės turtą savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo 

klausimas. 

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui.    

 36. SVARSTYTA. Nuomos sutarties su Aušra Paškevičiūte nutraukimo klausimas.  

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja. 

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 



 

D:\dokumentai\2019\komitetai\Sveikatos ir socialiniu reikalu\0522pr.docx 
 

10  

 37. SVARSTYTA. Panaudos sutarties su asociacija visuomenine organizacija „Gelbėkit 

vaikus“ nutraukimo ir negyvenamųjų patalpų, esančių Šakiuose, Gimnazijos g. 1, perdavimo 

asociacijai visuomeninei organizacijai „Gelbėkit vaikus“ pagal panaudos sutartį klausimas.  

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja. 

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 38. SVARSTYTA. Negyvenamųjų patalpų, esančių Šakiuose V. Kudirkos g. 19, nuomos 

viešojo konkurso būdu ir leidimo keisti jų paskirtį klausimas.  

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja. 

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 39. SVARSTYTA. Valstybės turto pripažinimo netinkamu (negalimu) naudoti ir jo nurašymo 

klausimas. 

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja. 

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 40. SVARSTYTA. Nuolatinės turto nuomos komisijos sudarymo klausimas. 

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja. 

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 41. SVARSTYTA. 2009 m. rugpjūčio 12 d. savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos 

sutarties Nr. 1D-43 pakeitimo klausimas.  

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja. 

Keičiasi sutarties objektas. Anksčiau nuomojom užtvarką su unikaliu numeriu mažajai hidroelektrinei 

pastatyti, tai dabar siūlomas pakeitimas perduoti užtvarką išlikusių dalių rekonstravimui ir 

konservavimui su teise šalia statyti ir eksploatuoti mažąją hidroelektrinę ir kitus statinius. 

Nuompinigių dydis nesikeičia. Papildysime sprendimo projektą, įrašydami, kad įpareigosime 

administracijos direktorių paskirti atsakingą asmenį už sutarties vykdymą.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 BALSAVO: „už“ – 4, „susilaikė“ – 2. 

 42. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T-256 „Dėl Šakių rajono 

savivaldybės tarybos 2016 m. rugsėjo 23 d. sprendimo Nr. T-274 „Dėl Šakių Garbės piliečio vardo 

suteikimo nuostatų patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios klausimas.  

 Pranešėjas Edgaras Pilypaitis, Šakių rajono savivaldybės meras. 

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 43. SVARSTYTA. Šakių rajono Garbės piliečio vardo suteikimo komisijos sudarymo 

klausimas.  

 Pranešėjas Edgaras Pilypaitis, Šakių rajono savivaldybės meras. Į projektą siūloma įrašyti 

Bernardinas Petras Vainius.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 



 

D:\dokumentai\2019\komitetai\Sveikatos ir socialiniu reikalu\0522pr.docx 
 

11  

 44. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės Peticijų komisijos sudarymo klausimas. 

 Pranešėjas Edgaras Pilypaitis, Šakių rajono savivaldybės meras. Į sudėtį jau pasiūlyti nariai 

Juozas Bertašius, Raminta Jakelaitienė, Mantas Puskunigis, Gerdą Dobrovolskytę, Rima Rauktienė. 

Pirmininke siūlau skirti Rimą Rauktienę.   

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui.    

 45. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės Etikos komisijos sudarymo klausimas. 

 Pranešėjas Edgaras Pilypaitis, Šakių rajono savivaldybės meras. Jau pasiūlyti nariai - 

Margarita Liukaitienė, Rima Rauktienė. Nuo bendruomenės atstovų yra pasiūlytas Aivaras 

Kasparevičius, Dalija Černeckienė, Roma Matusevičienė.   

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui.    

 46. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos sudarymo klausimas.  

 Pranešėjas Edgaras Pilypaitis, Šakių rajono savivaldybės meras. Pasiūlytas Romas Pukinskas. 

Antanas Burkšaitis, Aušrelė Pukinskienė. Nuo bendruomenės pasiūlytas Antanas Sinkevičius, Irena 

Šakėnienė, Alvyra Janavičienė.   

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 47. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės Kontrolės komiteto sudarymo klausimas.  

 Pranešėjas Edgaras Pilypaitis, Šakių rajono savivaldybės meras.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 48. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės tarybos narės atšaukimo ir Šakių krašto vietos 

veiklos grupės valdybos ir vietos valdžios atstovų delegavimo į Šakių krašto vietos veiklos grupės 

valdybą klausimas. 

 Pranešėjas Edgaras Pilypaitis, Šakių rajono savivaldybės meras. 

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 

       

Posėdžio pirmininkas                          Martinas Eimutis  

       

Posėdžio sekretorė                         Inga Kanapeckienė 


